CONDADO DE SALT LAKE

LISTADE RECURSOS GENERALES

2021-2022

Emergencias (24 Horas)

Casos de vida o muerte

Crisis/Prevencion de Suicidio (UNI)

Linea Contra el Trafico Humano (Procurador de Utah)
Linea Nacional para la Prevencién de Suicidio
Control de Envenenamiento

Abuso De Adulto Y Nifios/Negligencia
Centro de Justicia Para Nifios (Salt Lake)
West Jordan
Family Support Center (guarderia en caso de crisis) (Midvale)
Sugarhouse
West Valley
Guardian Ad Litem — Abogado designado por la corte (CASA)
Linea para Reportar Abuso/Negligencia de Nifios (CPS)
Servicios de Proteccién de Adultos (APS)
Linea gratuita

Servicios De Nifios/Jovenes/Familias
Vea Lista de Recursos para Padres Solteros

Violencia Domestica
Legal Aid Society of Salt Lake (Servicio legal)
Linea de Informacién de Violencia Doméstica
Sego Lily Center for the Abused Deaf (video-llamada)
Servicios a Victima (Programas de Defensor de Victima)
Alcaldia de Draper
Alcaldia de Murray
Alcaldia de Salt Lake City
Alcaldia de Sandy
Linea de Crisis
Alcaldia de South Jordan
Alcaldia de South Salt Lake
Alcaldia de West Jordan
Alcaldia de West Valley
Linea de Crisis
Depto. de Correcciones de Utah,Oficina de Servicios a Victima
Oficina del Estado de Utah de Victimas de Crimen
Unified Police Dept (Depto. policial)
Utah Attorney General’'s Office (Procuraduria de Utah)
South Valley Services
VINE (Victim Information & Notification Everyday)(notificaciones)
YWCA

Empleo/Capacitacion de Trabajo
Department of Workforce Services (DWS)
Deseret Industries (DI) (Welfare Square)
Division of Servicios de Rehabilitacion de Utah (discapacitados)
Indian Training and Education Center
Job Corps (Clearfield)
Labor Commission (Comisién del Trabajo)
Antidiscriminacion y temas laborales
LDS Employment Services (Salt Lake)

Consejo Financiero

American Credit Foundation

Community Development Corporation of Utah
Fair Credit Foundation

Upsolve (Info. bancarrota)

Utah Legal Services (Info. bancarrota)

Utah State University Extension Services - Salt Lake County

Programas De Asistencia Alimenticia

911
801-587-3000
801-200-3443

800-273-TALK (8255)

800-222-1222

385-468-4560
385-468-4580
801-255-6881
801-487-7778
801-967-4259
801-578-3962
855-323-3237

800-371-7897

801-328-8849

800-897-LINK (5465)

855-812-1001

801-576-6355
801-284-4201
801-580-7969
801-568-7283
801-568-6099
801-840-4000
801-412-3661
801-566-6511
801-963-3223
801-231-8185
801-545-5658
800-621-7444
801-743-7000
801-281-1206
801-255-1095
877-884-8463
801-537-8600

866-435-7414
801-240-7202
801-238-4560
801-973-6484
800-733-5627
801-530-6800
801-530-6801
801-240-7240

801-208-1000
801-994-7222
801-483-0999

www.upsolve.org/ut

800-662-4245

801-468-3179

Bancos de Alimento/Comedores de Beneficiencia vea Recursos de Comida o marque

211

Department of Workforce Services (DWS) (SNAP)
Salt Lake County Aging and Adult Services

Comidas a domicilio (personas de la tercera edad)
Utah Co-op
Utah Food Bank

Senior Food Box/Commaodity Supplemental Food Program
Utahns Against Hunger

Programa de Alimentacién para el Verano/Referencia/Abogacia
WIC (Women, Infants & Children), Utah Department Health

866-435-7414

385-468-3200
801-556-2223

801-887-1275

801-328-2561
877-942-5437

United
Way

e

Get Help. Give Help.

Atencion Médica/Hospitales/Clinicas

United Ways of Utah

Vea Lista de Recursos de Salud y Lista de Recursos Dentales de Salt Lake

Servicios Para Personas Sin Hogar
Vea Lista de Recursos para Personas sin Hogar

Provision De Uso Personal/Ropa/Muebles
Catholic Community Services
Crossroads Urban Center
Deseret Industries (DI) (Welfare Square)

(Para articulos gratis debe tener referencia de obispo LDS)
Rescue Mission (ropa para hombres)
Rescue Mission Women'’s Center (ropa para mujeres y nifios)

Vivienda/Utilidades

Assist (reparos de hogar urgentes/accesibilidad)
Community Development Corporation (compra de casa)
Department of Workforce Services (DWS)
Dominion Energy (Servicios de encino al cliente)

Blue Stakes

Fuga de Gas
Habitat for Humanity, Salt Lake Valley
HEAT (Home Energy Assistance Target) (Nov. — Abril)
Housing Authority, Salt Lake City (subsidios de alquiler)
Housing Connect , Salt Lake County (subsidios de alquiler)
Housing Authority, West Valley City (subsidios de alquiler)
Lifeline (antes Utah Telephone Assistance Program)
NeighborWorks Salt Lake (compra de casa /rehab)
Rocky Mountain Power

Corto de luz
Utah Community Action (Weatherization)
Utah Housing Corporation (compra de casa)

Informacién Y Consulta Legal
Disability Law Center
Division de Proteccion al Consumidor
Legal Aid Society of Salt Lake (Legal Domestica)
Utah Legal Services
Utah State Bar
Tuesday Night Bar (Llame Lun. 1-5 pm para una cita)
Utah State Courts’ Centro de Autoayuda
Listados de clinicas legales gratis

Biblioteca

Salt Lake City
Anderson-Foothill
Chapman
Day-Riverside
Glendale
Main Library
Marmalade
Sprague
Sweet

Salt Lake County (Servicio al cliente, retencion, renovacion, etc.)
Localidades:

801-363-7710
801-364-7765

801-240-7202
801-355-1302
801-521-5925

801-355-7085
801-994-7222
801-526-0950
800-323-5517

811 0 800-662-4111

800-767-1689
801-263-0136
801-359-2444
801-487-2161
801-284-4400
801-963-3320
800-234-9473
801-539-1590
888-221-7070
877-508-5088
801-359-2444
801-902-8200

800-662-9080
801-530-6601
801-328-8849
801-328-8891
801-531-9077
801-297-7037
888-683-0009

utcourts.gov/howto/legalclinics

801-594-8611
801-594-8623
801-594-8632
801-594-8660
801-524-8200
801-524-8200
801-594-8640
801-594-8651
801-943-4636

Bingham Creek (West Jordan) Millcreek

Calvin S. Smith (Salt Lake) Riverton

Columbus (South Salt Lake) Ruth Vine Tyler (Midvale)
Draper Sandy

Herriman South Jordan

Holladay Taylorsville

Hunter (West Valley) West Jordan

Kearns West Valley

Magna Whitmore (Salt Lake)
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Salud Mental/Consejeria

The Children’s Center (6 afios de edad y menor)
Christian Counseling Centers of Utah

Family Counseling Center

Family Support Center (padres y nifios)

Holy Cross Ministries

Jewish Family Services

Jordan Family Education Center (padres)

LDS Family Services

NAMI UTAH (National Alliance on Mental lliness) (Linea de ayuda)
Salt Lake County Youth Services (Edad 8-18)
Utah Youth Village

Valley Behavioral Health (admision)

801-582-5534
801-268-1564
801-261-3500
801-955-9110
801-261-3440
801-746-4334
801-565-7442
801-487-0499
801-323-9900
385-468-4500
801-272-9980
888-949-4864

Otros Servicios
Better Business Bureau
Plasma Centers(Centros de donacién de plasma)
Biomat Plasma Services
CSL Plasma Services
Pruebas de Embarazo
Vea Lista de Recursos para Padres Solteros 211
Camara de Comercio de Salt Lake 801-364-3631
Senior Corps of Retired Executives (SCORE) 801-957-5453
U.S. Small Business Development Center (negocios pequefios) 801-524-3209
Utah Transit Authority 801-RIDE-UTA (743-3882)

801-892-6009

801-363-7697
801-485-5085

Personas Con Discapacidades
Columbus Community Center

Divisién of Servicios de Rehabilitacion de Utah

Division of Services for People with Disabilities (DSPD)
Neighborhood House

(centro para adultos)

Relay Utah (para personas con problemas de audicién)
RISE Services

St. Joseph Villa

Turn Community Services

Utah Independent Living Center

Utah Parent Center y Recursos de Informacién sobre Autismo
Work Activity Center

801-262-1552
801-238-4560
844-275-3773
801-363-4589

711 0 801-715-3470
801-208-1031
801-487-7557
801-359-8876
801-466-5565
801-272-1051
801-977-9779

Embarazo
Baby Your Baby Hotline
The Children’s Service Society of Utah (adopcién)
MotherToBaby (antes Pregnancy Riskline)
Planned Parenthood Association of Utah

Centro de Salud de Salt Lake City

Centro de Salud de South Jordan

Centro de Salud de West Valley City
Pregnancy Resource Center
Teen Mother and Child Program

800-826-9662
801-355-7444
801-328-2229
801-532-1586
801-322-5571
801-254-2052
801-973-9675
801-363-5433
801-587-2525

Violacion/Asalto Sexual

Rape Recovery Center (Linea de Crisis)

Sego Lily Center for the Abused Deaf (video-llamada)

Servicios a Victima (Programas de Defensor de Victima)
Depto. de Correcciones de Utah,Oficina de Servicios a Victima 801-545-5658
Draper 801-576-6355
Murray 801-284-4201
Oficina del Estado de Utah de Victimas de Crimen 800-621-7444
Salt Lake City 801-580-7969
Sandy 801-568-4627

Linea de Crisis 801-568-6099

South Jordan City 801-840-4000
South Salt Lake 801-412-3661
Unified Police Dept 801-743-7000
Utah Attorney General’s Office 801-281-1206

801-467-7282
855-812-1001

West Jordan 801-566-6511
West Valley City 801-963-3223
Crisis line 801-231-8185

Utah Coalition Against Sexual Assault (UCASA)
Linea en caso de Abuso/Acoso Sexual

801-746-0404
888-421-1100
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United Ways of Utah

Get Help. Give Help.

Personas De La Tercera Edad

AARP 866-448-3616
Neighbors Helping Neighbors 801-585-9505
Salt Lake County Aging and Adult Services 385-468-3200

Enfermedades De Transmision Sexual/SIDA
Bureau of Epidemiology (Oficina de Salud)
Depto. de Salud de Salt Lake - STD/HIV/AIDS Education
People with AIDS Coalition of Utah (SIDA)
Planned Parenthood Association of Utah
Centro de Salud de Salt Lake City
Centro de Salud de South Jordan
Centro de Salud de West Valley City
Primary Care Alliance — Ryan White Part CI Program
Utah AIDS Foundation

801-538-6191
385-468-4225
801-484-2205
801-532-1586
801-322-5571
801-254-2052
801-973-9675
801-585-2031
801-487-2323

Abuso De Drogas Y Alcohol

Para informacion sobre tratamiento del abuso de drogas y alcohol favor de llamar al
211.

801-484-7871
801-262-9587
801-587-2770
877-479-6262
877-879-6422
800-784-8669

AA (Alcoholicos Anonimos)

Al-Anon Family Groups (Apoyo a familias)

Assessment and Referral Services (Universidad de Utah)
Narcoticos Anonimos

Nicotina Anonimos

Tobacco Quit Line (Cese de fumo)

Grupos De Apoyo

Para Mas Informacion Acerca de Grupos 211
Voluntarios
2-1-1 Centro de Voluntarios 211

Servicio De Beneficios Y Finanzas
Administracion de Seguro Social (SSA) (Nacional)
Oficina en South Jordan
Oficina en Salt Lake
Department of Workforce Services (DWS)
Utah State Office of Recovery Services (ORS) 801-536-8500
Unemployment Insurance Center (Oficina de desempleo) 888-848-0688
VITA (Preparacion gratuita de impuestos, Ene-Abr 15) 211

800-772-1213
866-690-1947
866-851-5275
866-435-7414

Ultima Actualizacion: November 2021
Favor de visitar 211utah.org paralo mas reciente en recursos.

Utah 211 es el lugar a llamar si necesita ayuda o quiere ayudar. Las personas que
llaman son conectadas a recursos disponibles desde la salud
hasta programas de servicio humano a lo largo del estado.



